
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

DECRETO Nº 077/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019. 
 

 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES (APÓS OS RECURSOS) 

RELATIVAS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, 

usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei 

Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições (Após os 

recursos), dos candidatos abaixo relacionados, referente ao Processo Seletivo nº 

001/2019 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 19 Leandro Gomes De Lima Homologada 

2 35 Patricia Lucian Homologada 

3 7 Vera Lucia Rhoden Bonavigo Homologada 

    CONTADOR 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 39 Diankarla Bianchetti Marangon Homologada 

    MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 4 Eduardo Ailton Gonçalves Homologada 

2 41 Felisberto Mora Homologada 

3 28 Hiroê Alencar Braga Homologada 

4 32 Ingrid Eidt Homologada 

5 34 Patricia Aline Ferri Vivian Homologada 

6 23 Robson Luis Dias Pereira Homologada 

7 5 Samara Dayana Dal Magro Homologada 

    NUTRICIONISTA NASF 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 42 Deisy Tolentino Do Nascimento Homologada 

2 13 Fernanda Semanski Homologada 

3 21 Jorge Luiz Varnier Junior Homologada 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

4 1 Lenise Kraemer Homologada 

5 27 Sandra Regina Heming Homologada 

    TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 31 Adriana Salete Ziliotto Homologada 

2 30 Daiana Carla Zucchi Homologada 

3 22 Dieiton Keoma Ribeiro Homologada 

4 25 Fabiane Lago Homologada 

5 6 Tatiana Buganti Homologada 

 

Art. 2° - Por este instrumento permanecem indeferidas, por 

não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 

001/2019 do Município de Anchieta - SC, as seguintes inscrições: 

 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 26 Francieli Da Silva Ribeiro 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

2 10 Loreno Luiz Folgiarini 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

    CONTADOR 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 16 Jeferson Gonchoroski 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

2 17 Patrícia Bessegatto Marca Cancelada pelo candidato (a) 

    MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 20 
Ana Luisa Evaristo De Sao 

Martinho 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

2 3 Araly Alencar Braga 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

3 9 Bruno De Pieri 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

4 37 Cintia Linhares E Souza 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

5 15 Karen Tatiele Idzi 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

6 29 Luciane Ferreira Lopes 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

7 11 Pâmela Rossetto 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

8 2 Rafael Ferreira Da Silva Neto 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

9 40 Simone Paula Muller 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

10 24 William Pedro Correa Andrade 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

Jardim 

    TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 38 Daniele Caroline De Lima 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

2 12 Diego Alves Rei Cancelada pelo candidato (a) 

3 36 Giana Dieiniffer Eschembach 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

4 18 Gilliard Lírio Távora 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

5 8 Juliana Cristina Zanini 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

6 33 Maike Rodrigues Dos Santos 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

7 14 Regiane Prasniski 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

 

Art. 3º - Foram homologadas todas as inscrições que 

atenderam as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 001/2019 

do Município de Anchieta – SC. 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 24 de Abril de 2.019. 

 

 

Ivan Canci 

Prefeito Municipal 

 

 
CERTIFICO, que o presente Decreto foi 
publicado nesta data e na forma da Lei em 24 de Abril de 2019. 
 

 
Fernanda Cristina Segalin 
Secretária de Administração e Gestão 
 

 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

